La fotocopia que transcribimos es propiedad de don Fidel Lapetra Yruretagoyena, actual propietario del castillo de Anzano.

VIRGILIO VALENZUELA

1. *Crónica del rey Jaime I*. El fragmento relativo a la entrada en Huesca fué publicado en la «Revista de Huesca», año 1905.
2. RÍOS LARMIERTI, *Jaime I*, 1941, pág. 109.
3. Sobre el itinerario del rey, cf. J. MIRET Y SANS, *Itinerari del Rei en Jaume lo Conqueridor* (Barcelona, 1918).

## D O C U M E N T O

1232, de agosto, Huesca

*Jaime I da a Pelegrín de Atrosillo y a su mujer doña Sancha el castillo y villa de Anzano, a cambio de varias heredades que ambos poseían en Pina.*

Arch. de la C. de Ar., Jaime I, n.º 466.

Notum sit cunctis quod Ego Pelegrinus de Trosillo et Ego dompna Sancia Lopic ejus uxor, per nos et per omnes successores nostros cambiamus et donamus, concedimus perpetuo et laudamos vobis domino Jacobo, Dei gratia Rex Aragonum et Regni Maioricarum, Comiti Barchinonensi et Urgelli et Domino Montipesulani et vestris omnibus successoribus in eternum, totam illam nostram hereditatem quam habemus in Pina, sicut fuit de mea tia et de meo avolorio, totam integre, cum casis et casulibus et cum furno et balneo et cum vincis et cum parrallo. Et hereditatem que fuit de Garcia Morin et hereditatem que fuit de dominico Sancii et uxoris sue et sic sunt inter totum centum kaficate terre. Que omnia supradicta et singula cum omnibus suis pertinenciis et sicut nos eam habemus melius et habere debemus, francha et libera ad dandum, vendendum et pignorandum et alienandum et ad omnes vestras voluntates excambiamus vobis, domino Regi iam dicto et vestris successoribus per CASTRUM ET VILLAM scilicet de ANÇANO quod recepimus in excambio omnium predictorum. Nos itaque, Jacobus, Rex predictus, per nos et successores nostros recipientes predictas hereditates que cambio de Ançano donamus, concedimus et liberamus perpetua illam vobis Pelegrino de Trosillo et dompne Sancie uxori vestre et vestris successoribus per hereditatem castrum scilicet et villam predictam cum hominibus et feminis ibi habitantibus et habitaturis et cum terminis et pertinenciis suis cum petris precariis, pedidis, cenis, hostibus et cavalcatis et earum redemcionibus et cum monetaticis et cum toto dominio nostro integre, quod ibi habemus et habere debemus aliqua causa et racione sine omni retentione quam ibi nos facimus ullo modo quod castrum de Ançano et villam cum omnibus et singulis supradictis habeatis, teneatis et possideatis et expletetis franche et libere ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum et ad omnes vestras voluntates perpetuo faciendas. Data apud Oscam III idus Augusti, era millesima CCLXX.

Signum PELEGRINI DE TROSILLO. Signum SANCIE, uxoris eius, qui hoc concedimus et laudamus.

Signum JACOBI Dei Gracia Regis Aragonum et Regni Maioricarum, Comitis Barchinone et Urgelli et Domini Montipesulani.

Huius rei testes sunt: Dompnus Infans Aragonum, Rodericus de Liçana, Egidius de Trosillo, Garcia de Orta, Lupus Eximeniç P. Maça, Bernardo Gallerin, Pelegrinus de Holos, Sancius de Vallibus.

Signum GUILLELMI, scribe, qui mandato domini Regis hanc cartam scripsit.